
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 115 del 19/11/1999
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE SANITÀ 29 ottobre 1999, n. 308
 DPR 19 novembre 1998, n. 458 - A.C.N. per la disciplina dei rapporti con i Biologi, i Chimici e gli
Psicologi ambulatoriali - Approvazione e pubblicazione graduatoria valevole per l'anno 2000.
 IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
 Visto il D.lgs 3 Febbraio 1993 n. 29;
 Visto il D.lgs 31 Marzo 1998 n. 80;
 Vista la Legge Regionale 24 Marzo 1974 n. 18;
 Vista la Legge Regionale 4 Febbraio 1997 n. 7;
 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28 Luglio 1998 nr. 3261 e successive integrazioni.
In Bari presso la sede del Settore Sanità, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio n. 18 e
dall'Ufficio periferico Assessorile ex Coordinamento AA.UU.SS.LL. provincia di Lecce, riceve dai
Dirigenti medesimi la seguente relazione:
 Con D.P.R. 19 Novembre 1998 n. 458 - recante norme per l'esecuzione della disciplina dei rapporti con
i Biologi, i Chimici e gli Psicologi ambulatoriali, è stato reso esecutivo l'accordo collettivo nazionale
pubblicato sul supplemento ordinario alla G.U. n. 304 del 31-12-1998, serie generale;
 L'art. 3 dell'accordo medesimo prevede che i professionisti aspiranti a svolgere la propria attività
professionale nell'ambito delle strutture sanitarie del S.S.N., come sostituiti, devono inoltrare
dall'Assessorato alla Sanità della Regione, del cui ambito intendono ottenere l'incarico di sostituzione,
entro la fine del mese di febbraio di ciascuno anno, apposita domanda conforme alle disposizioni vigenti;
 L'art. 4 dell'accordo prevede che l'Assessorato Regionale alla Sanità provveda, entro il 31 Maggio, alla
formazione di graduatorie regionali per titoli, distinte per categoria professionale, con validità annuale,
da valutare secondo i criteri fissati dallo stesso D.P.R.;
 Il comma 2° del citato art. 4 stabilisce la formazione di graduatorie provvisorie da pubblicare per la
durata di 30 giorni mediante affissione in apposito Albo presso la sede dell'Assessorato Regionale alla
Sanità previa comunicazione agli Ordini Professionali e alle Organizzazioni Sindacali di Categoria;
 Il comma 3° prevede che entro i 15 giorni successivi all'ultimo di pubblicazione, i professionisti
interessati possono inoltrare istanza di riesame della graduatoria, all'Assessorato alla Sanità;
 Il comma 4° dell'art. in parola, inoltre, stabilisce l'approvazione delle graduatorie definitive, da parte
dell'Organo Regionale, e la conseguente pubblicazione sul B.U.R.P. entro il 31 Ottobre e la stessa
costituisce notificazione ufficiale agli interessati e alle Aziende Sanitarie;
 Il comma 5° stabilisce, infine, che le graduatorie di cui ai commi precedenti hanno effetto dal 1°
Gennaio al 31 Dicembre dell'anno successivo alla data di presentazione delle domande.
 Ritenuto che le graduatorie provvisorie formate dall'Ufficio Periferico ex Ufficio Coordinamento
AA.UU.SS.LL. della provincia di Lecce, sono state pubblicate all'Albo presso l'Assessorato alla Sanità
dal 22-7- 1999 al 26-8-1999, nonché presso gli Albi degli Uffici di Coordinamento provinciali di Bari,
Brindisi, Foggia, Lecce, Taranto ed inviate agli Ordini e Sindacati di Categoria.
 Riesaminate le situazioni dei professionisti che hanno inviato istanze di riesame nei termini e modalità
previste dal D.P.R. n. 458/98;

1



 Tenuto presente che dall'istruttoria eseguita dal citato Ufficio Periferico di Lecce è emerso che gli
Psicologi: BARBALUCCA Alessandra, DE BENEDITTIS Annalisa e CAPASSO Luisa non sono in
possesso dei requisiti di cui al D.P.R. n. 458/98 per l'inclusione nella rispettiva graudatoria;
 Tanto premesso può provvedersi, comunque, all'approvazione e relativa pubblicazione delle
graduatorie definitive, valevole per l'anno 2000, sul B.U.R.P.
 SEZIONE CONTABILE:
 Adempimenti di cui alla L.R. 17/77 e successive modifiche ed integrazioni e di cui alla L.R. 17/99 art. 4.
 Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrate o di
spesa a carico del Bilancio Regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero
rivolgersi sulla Regione.
 
 IL DIRIGENTE RESPONSABILE
 DEL SETTORE SANITÀ
 
 Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dai Dirigenti
degli Uffici interessati;
 Viste le sottoscrizioni poste in calce dai Funzionari istruttori e dai Dirigienti degli Uffici;
 Richiamato, in particolare, il disposto dell'art. 6 della L.R. Febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale,
 
 DETERMINA
 
 Di approvare le graduatorie definitive dei Biologi e Psicologi ambulatoriali che intendono svolgere la
propria attività professionale, come sostituito, nell'ambito delle Strutture Sanitarie del S.S.N. della
Regione Puglia, valevoli per l'anno 2000 (allegato A e B), che formalmente e sostanzialmente formano
parte integrante del presente provvedimento, così come formate e trasmesse dall'Ufficio Periferico
Assessorile ex Ufficio Coordinamento AA.UU.SS.LL. della provincia di Lecce;
 Di escludere dalla graduatoria definitiva degli Psicologi le Dottoresse BARBALUCCA Alessandra, DE
BENEDITTIS Annalisa e CAPASSO Luisa, perché non in possesso dei requisiti richiesti dal D.P.R. n.
458/98;
 Di pubblicare, ai sensi del 4° comma dell'art. 4 del D.P.R. citato sopra, dette graduatorie definitive sul
B.U.R.P. che costituisce notificazione ufficiale agli interessati e alle Aziende Sanitarie U.S.L.;
 Di inviare copia del B.U.R.P. agli Ordini Professionale, alle Organizzazioni Sindacali di Categoria, alle
Aziende U.S.L., ed Ospedaliere della Regione Puglia;
 Di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a controllo ai sensi della Legge 127/97 ed è
immediatamente esecutivo.
 
 Il Dirigente Responsabile di Settore
 dott. Angelantonio Ventrella

2


